
                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“)  

 
Objednatel: 
Česká republika – Úřad práce České republiky 
Se sídlem:  Dobrovského 1278/25, 170 00  Praha 7 
IČ:  724 96 991 
zastoupena Mgr. Martinem Horákem, ředitelem Krajské pobočky v Hradci Králové 
Kontaktní a fakturační adresa:   
 Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Hradci Králové,   
 Wonkova 1142, 500 02  Hradec Králové 
bankovní spojení: ČNB Hradec Králové  
číslo účtu: 37827511/0710 
ID datové schránky: b45zphf 
Osoby oprávněné jednat v provozně technických záležitostech:  
pan Roman Horký, tel. 773796806 , e-mail: Milan.Horky@hk.mpsv.cz 
Ing. Václav Sokol, ved. oddělení majetku a investic, 950116499, mobil: 731629809 
e-mail:  Vaclav.Sokol@hk.mpsv.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

Zhotovitel: 

(Firma či jméno a příjmení): firma TEJKL, s.r.o. 

sídlo:    Zoubkova 117, 517 41 Kostelec n. Orlicí  

IČO:  27471896         DIČ: CZ27471896 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném OR u Krajského soudu v HK oddíl C, vložka 20962 

zastoupena:  Michalem Tejklem, jednatelem společnosti   

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 35-3574210297/0100 

ID datové schránky: k7xvv5x 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

       Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý 

samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto Smlouvu o dílo: „Oprava části střechy nad hlavním vchodem objektu č.p. 583,  Komenského 

ulice, stojící na parcele č. 2703/3 v katastrálním území Kostelec Nad Orlicí“.  

(dále jen „Smlouva“). 

       Česká republika je vlastníkem a Úřad práce ČR je na základě Zápisu o změně příslušnosti 

k hospodaření s majetkem ze dne 15.9.2015, příslušný s tímto majetkem – objektem č.p. 583, 

Komenského ulice, Kostelec nad Orlicí, hospodařit.  

mailto:Milan.Horky@hk.mpsv.cz
mailto:Vaclav.Sokol@hk.mpsv.cz


2 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1  Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele řádně, včas a ve sjednané kvalitě provést svým 

jménem, na své vlastní náklady a nebezpečí pro Objednatele dílo, které spočívá v opravě části 

střechy nad hlavním vchodem objektu č.p. 583,  Komenského ulice, stojící na parcele č. 2703/3 

v katastrálním území Kostelec nad Orlicí.  Dílem dle této smlouvy se rozumí dílo specifikované 

v příloze č. 1 této smlouvy – cenové nabídky zhotovitele č. 2017/Tej/905 ze dne 27.3.2017, 

Zhotovitel se zavazuje zcela dokončené a bezvadné dílo předat Objednateli v termínu uvedeném 

dále v této Smlouvě.  

1.2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Objednatele řádné a včas zhotovené dílo od 

Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu díla specifikovanou dále v této Smlouvě. 

1.3   Provádění díla bude probíhat za provozu  objektu č.p. 583 v ulici Komenského, Kostelec nad 
Orlicí.  

 
Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí, náklady a 
odpovědnost a v ujednaném čase v souladu s touto Smlouvou. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele místo plnění, kde bude probíhat realizace díla v 

souladu s touto Smlouvou.  

2.3 Zhotovitel je povinen jednat jako nezávislý zhotovitel realizující Smlouvu. V souladu se 

Smlouvou je Zhotovitel výlučně sám odpovědný za způsob, kterým se dílo realizuje. Všichni 

zaměstnanci, zástupci nebo subdodavatelé podléhají řízení zhotovitele.  

2.4 Zhotovitel musí při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užívací práva a 

služby, které jsou předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo provést v rozsahu a 

jakosti dle této Smlouvy. 

2.5 Zhotovitel musí při provádění díla použít materiály a způsob práce, které jsou technicky 

bezchybné a v souladu s nejlepší inženýrskou praxí a dodržovat stanovené standardy kvality. 

Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo bylo prováděno vyškoleným, spolehlivým a plně 

profesionálními kvalifikovanými pracovníky, kteří zajistí provedení díla bezchybně. 

2.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti úrazu třetích osob a počínat si tak, aby 

nedocházelo ke škodám na majetku Objednatele příp. dalších subjektů. Zhotovitel odpovídá za 

veškerou škodu, která vznikne v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy. 

2.7 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje sám i se 

svými subdodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. 

2.8 Zhotovitel prohlašuje, že na pracovištích, která mu budou předána objednatelem k provedení 

předmětu díla této smlouvy, budou pracovat pouze pracovníci zhotovitele a případných 

subdodavatelů 

2.9 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné provádění díla.  



3 

2.10 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků pohybujících se 

v prostoru stavby a dále za dodržování hygienických norem při své činnosti. Při provádění přepravy 

materiálu budou zhotovitelem dodržovány platné právní předpisy. Údržba veřejných komunikací 

používaných pro přepravu materiálů a strojů bude prováděna v souladu s požadavky zákona č. 

13/1997 Sb., Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, odstraní na své náklady, vč. 

Poplatků na skládce, odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti na staveništi. 

 

Článek III. 
Místo a termín plnění 

3.1 Dílo bude prováděno a dokončeno na objektu č.p. 583,  Komenského ulice,  Kostelec Nad Orlicí., 

PSČ 517 41 Kostelec n. Orlicí. Před podpisem této Smlouvy Zhotovitel prověřil a seznámil se 

s místem plnění a prohlašuje, že místo plnění je vhodné pro provádění díla a plně umožňuje 

provedení a dokončení díla. 

3.2 Termíny plnění jsou dohodnuty smluvními stranami takto: 

Zahájení do 5  dní po předání staveniště. O předání díla bude sepsán písemný protokol a podepsán 

oběma smluvními stranami. 

Dokončení: díla nejpozději do 60 dní ode dne předání staveniště.  

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 

mít vliv na termín provedení díla.  

 

Článek IV. 
Cena díla 

4.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran podle příslušných 

ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů a je doložena cenovou 

kalkulací dle přílohy č. 1 této smlouvy a je stanovena ve výši: 

- konečná celková cena za řádně dokončené, předané a převzaté dílo bez jakýchkoliv vad činí podle 

dohody smluvních stran částku 393 000,- Kč bez DPH 

DPH 21% činí: 82 530,-Kč 

Celková cena včetně 21% DPH: 475 530 ,-Kč 

4.2  Cena díla je cenou pevnou a konečnou na základě nabídkového řízení a jeho podmínek. Do této 

ceny zhotovitel zapracoval veškerá rizika z charakteru stavby a potvrzuje, že při tvorbě ceny splnil 

podmínky výběrového řízení v plném rozsahu. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná včetně 

DPH 21%. Jednotlivé ceny uvedené v kalkulaci prací jsou ceny maximální po celou dobu realizace 

díla. 

4.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že cena díla se vztahuje na veškeré náklady Zhotovitele nutné 

pro řádné provedení díla v určeném čase, včetně všech poplatků, daní, záruk, pojištění, závazků, 

rizik a odstranění vad.  

4.4  Objednatel na provádění díla neposkytuje Zhotoviteli zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.  

4.5 Cena bude uhrazena na základě faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném 

předání a převzetí díla. 



4 

4.6 Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, 

a to zejména náležitosti týkající se daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů a dle této Smlouvy. Daňový doklad – faktura musí být vystaven ve 

prospěch bankovního účtu Zhotovitele, č.ú. 35-3574210297/0100 uvedeného v záhlaví smlouvy, 

případně jiného bankovního účtu Zhotovitele písemně oznámeného Objednateli, dojde-li 

u Zhotovitele ke změně platebních údajů v průběhu plnění smlouvy. Přílohou daňového dokladu - 

faktury bude i kopie potvrzeného předávacího protokolu. Splatnost řádně vystaveného daňového 

dokladu - faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jeho doručení na kontaktní a fakturační adresu 

Objednatele. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z 

bankovního účtu Objednatele na bankovní účet Zhotovitele. Pokud Objednatel uplatní nárok na 

odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti daňového dokladu – faktury, není Objednatel povinen až do 

odstranění vady díla, uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta 

splatnosti daňového dokladu – faktury.  

4.7 Objednatel má právo daňový doklad – fakturu před uplynutím lhůty jeho splatnosti bez 

zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti nebo 

budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový 

doklad – fakturu opravit nebo nově daňový doklad vyhotovit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 

kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu – faktury 

Objednateli. 

Článek V. 
Odpovědnost za škodu  

5.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou, 

platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele. 

5.2  Do dne předání zcela bezvadného a dokončeného Díla (včetně odstranění veškerých 

případných vad uvedených v předávacím protokolu Zhotovitelem), ponese Zhotovitel veškerá rizika 

a bude odpovídat za jakékoliv škody na díle (včetně zejména za krádež jakékoliv části díla nebo 

materiálu, vybavení či strojů a zařízení umístěných na místě plnění). 

5.3 Zhotovitel je odpovědný za škodu způsobenou na skladovaném materiálu a vybavení. Zhotovitel 

je povinen zajistit takové podmínky při skladování, aby dostál své povinnosti předcházení škodám.  

5.4 Za veškeré škody způsobené při užívání veřejných sítí a komunikací a veřejného majetku nese 

plnou odpovědnost Zhotovitel. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje sjednat a udržovat nejméně po celou dobu realizace díla dle této smlouvy 

pojištění odpovědnosti za škodu, pokud již takové pojištění nemá uzavřeno, jakož i platit řádně a 

včas příslušné pojistné. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti zhotovitele 

za škodu, která může nastat v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy. Pojištění musí být 

sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou 

částkou ne nižší než 2 mil. Kč.  

5.6 Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen poskytnou Objednateli 

náhradu škody, kterou Zhotovitel způsobil Objednateli porušením povinností daných touto 



5 

smlouvou nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, včetně případů, kdy se jedná o takové 

porušení povinností dané touto Smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Jakékoliv omezení 

výše či náhrady škody není přípustné. Škoda se hradí v penězích, případně uvedením do předešlého 

stavu, podle volby Objednatele v každém konkrétním případě. 

5.7 Odpovědnost za škodu se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
Článek VI. 

Sankční ujednání a odstoupení od smlouvy 

6.1 V případě porušení závazku Zhotovitele s předáním zcela bezvadného a dokončeného díla v 

termínu plnění je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla 

včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok Objednatele na 

náhradu škody z takového prodlení. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nedodržení lhůty pro odstranění 

reklamované vady v záruční lhůtě dle článku IX. Smlouvy. Smluvní pokuta se sjednává ve výši 

1.000,- Kč za každou vadu a i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady, v případě 

havarijního stavu 5.000,- Kč. 

6.3 Za včasné nevyklizení staveniště zhotovitelem (tj. nejpozději do 5 dní od předání a převzetí díla) 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

6.4 V případě porušení závazku Objednatele má Zhotovitel právo po něm požadovat zaplacení 

úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem. Tato smluvní pokuta nevylučuje 

nárok Zhotovitele na náhradu škody z takového prodlení.    

6.5 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy k 

jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet oprávněné strany uvedený v takové výzvě. 

6.6 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní stranou 

k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje 

zejména: 

a) prodlení dodavatele se zahájením plnění předmětu smlouvy o více než 5 kalendářních dnů, 

b) zhotovitel neprovádí dílo způsobem dohodnutým s objednatelem, 

c) zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění díla po dobu trvající déle než 5 kalendářních dnů, 

d) nedodržení ceny díla zhotovitelem sjednané v článku V. této smlouvy, 

e) vykazuje-li prováděné dílo v průběhu prací vady, které zhotovitel přes výzvu objednatele neodstraní 
nebo v případě, že vady nelze odstranit,  

f) zhotovitel je v prodlení s plněním díla a předáním díla o více než 7 kalendářních dnů 

6.7 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. 

V takovém případě je Zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 

Objednatele vážně ohroženy. 

6.7 Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 



6 

bude doručeno druhé smluvní straně. 

6.8 Odstoupení od Smlouvy Objednatelem nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 

porušením povinností Zhotovitele dle podmínek této Smlouvy.  

6.9 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy také v případě, že druhá Smluvní strana 

vstoupí do likvidace nebo se Zhotovitel ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VII. 
Předání a převzetí díla 

7.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a bezvadným provedením a předáním 
Objednateli v místě plnění. V den převzetí díla budou Objednateli Zhotovitelem předány veškeré 
doklady potřebné k řádnému užívání díla, Protokol bude obsahovat popis předávaného a 
přebíraného díla a jeho kvality včetně seznamu předaných dokladů. Zhotovitel je povinen připravit 
a u předání díla objednateli předat: 

 veškeré atesty a doklady o požadovaných vlastnostech materiálů  (I dle zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů) 

 zápisy a osvědčení stanovené platnými právními předpisy nebo ČSN 

 doklad o odborné likvidaci odpadu 

 original stavebního deníku  
 

7.2 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu 

s touto smlouvou, technickými podmínkami a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě 

objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 3 

pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následném předání díla se použijí výše 

uvedená ustanovení tohoto článku.  

 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

8.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady díla, které má v době jeho předání, a za vady vzniklé po 

této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. V souladu s tím se Zhotovitel 

zaručuje, že materiály, výrobky a přístroje do díla zabudované jsou v plném souladu s právními 

předpisy platnými v ČR, zejména s hygienickými a požárními normami, stavebními normami a 

předpisy o bezpečnosti práce a životním prostředí. 

8.2 V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost 

Objednatel Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V tomto oznámení musí 

být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada projevuje, případně další informace 

podstatné pro posouzení vady Zhotovitelem. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu 

odstranění, neuplatňuje-li Objednatel v tomto oznámení jiný nárok. Pokud Objednatel uplatní 

nárok na odstranění vady díla, zavazuje se Zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do 

10 pracovních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě určené Objednatelem, pokud by výše 

uvedená lhůta nebyla přiměřená. V případě havarijního stavu se Zhotovitel zavazuje odstranit vady 

do 24 hodin od okamžiku oznámení vady. O dobu odstraňování vad se prodlužuje záruční doba. 



7 

8.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli ve smyslu ust. § 2619 občanského zákoníku smluvní záruku za 

množství, jakost a provedení prací provedených Zhotovitelem při provádění díla po dobu 84 měsíců 

a na použitý materiál ode dne písemného převzetí plně dokončeného a bezvadného díla 

Objednatelem podle článku 7.1 této Smlouvy.  

8.4 Zhotovitel poskytuje Objednateli smluvní záruku za jakost materiálů použitých Zhotovitelem při 

provádění díla a vybavení a technologií, jež jsou součástí předmětu díla, po dobu 120 měsíců ode 

dne písemného převzetí plně dokončeného a bezvadného díla Objednatelem podle článku 7.1 této, 

popřípadě po záruční dobu stanovenou výrobcem určitého materiálu nebo vybavení a technologie, 

pokud taková záruční doba stanovená výrobcem bude delší než výše uvedená doba.  

8.5 Pro uplatnění vad předmětu díla podle tohoto článku platí ustanovení § 2161 a násl.  

občanského zákoníku.  

 

Článek IX. 
Změny předmětu díla 

9.1 Jakékoliv změny v předmětu díla oproti této Smlouvě musí být předem písemně odsouhlaseny 

oběma Smluvními stranami.  

9.2 Odsouhlasené změny v předmětu díla představují změnu Smlouvy, jež může být učiněna pouze 

dodatky vzestupně číslovanými, datovanými a výslovně se odvolávajícími na tuto Smlouvu 

podepsanými oběma Smluvními stranami. 

Postup v případě změny v množství nebo kvalitě 

9.3 Změny v množství nebo kvalitě mohou být důvodem ke změně termínu dokončení díla, pouze 

po schválení Objednatelem. Taková změna termínu dokončení díla bude upravena přiměřeně 

rozsahu změny v množství nebo kvalitě, a to formou dodatku Smlouvy. 

9.4 Návrh dodatku Smlouvy předkládá Zhotovitel k odsouhlasení Objednateli včetně všech 

změnových listů, které jsou v dodatku Smlouvy zahrnuty. 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými 

předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této 

smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

10.2  Účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

10.3 Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnými 

vzestupně číslovanými dodatky. 

10.4 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v záhlaví smlouvy. 

10.5 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 

uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

10.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2 



8 

odst. 1 zákona č. 340/2015 S., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru 

smluv provede výhradně Objednatel. Objednatel se zavazuje sdělit ID zveřejněné smlouvy, jakmile 

mu bude zasláno potvrzení o uveřejnění smlouvy.  

10.7 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů.  

10.8 Smluvní strany se dohodly, že se pro účely této smlouvy nepoužije ustanovení § 2050 

občanského zákoníku. 

10.9 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo 

pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, pozbude-li některé ustanovení platnosti či 

účinnosti, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo 

neúčinného ustanovení sjednají Smluvní strany takové ustanovení, které bude odpovídat svým 

účinkem co nejblíže původnímu záměru a účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení 

v ekonomickém i právním smyslu. 

10.10 Případné spory vzniklé z této Smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve řešit dohodou. 

Pokud se smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně příslušným obecním 

soudem České republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno. Veškerá jednání jsou vedena v českém 

jazyce. 

10.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, tři vyhotovení 

obdrží Objednatel, jedno Zhotovitel. 

10.12 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany. 

10.13 Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

10.14 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu 

uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany 

prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že Smlouva byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto 

dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele č. 2017/Tej/905  ze dne 27.3.2017  

 

V Hradci Králové dne …..                                                 V ……………………..……………..dne…..  

 

Za Objednatele:                                                            Za Zhotovitele: 

 

……………………………………………..                            ………………………………………………….. 

            Mgr. Martin Horák       

ředitel Krajské pobočky v Hradci Králové    


